עלונים ON LINE
מאמרים ON LINE

גרסת הדפסה

[האם קבלת כפל תמורה בעסקת מכר הנה סיבה מוצדקת לפתיחת שומה מכרעת שניתנה קודם לכן?](#)

מאת עו"ד צבי שוב ועו"ד טל גליקסמן

עדכוני חקיקה/ חקיקת משנה/ חוזרים מקצועיים

- טיוטת תקנות התכנון והבניה (סדרי הדין בועדות ערר) (תיקון), התשפ"ג- 2023.
- תל אביב - הודעה בדבר הפקדת תכנית מפורטת מס' 507-0947341 - רח' יגיע כפיים.
- תל אביב - הודעה בדבר אישור תכנית מפורטת מס' 507-0822841 - מע"ר רוטשילד.
- אשקלון - הודעה בדבר אישור תכנית מועדפת לדיור מס' 2037 - מתחם בנימין.
- חולון - הודעה בדבר הפקדת תכנית מתאר מקומית מס' 505-1193937 - איחוד וחלוקה בעתיד.

ולבסוף נאמר כי סעיף 14(ו) לתוספת השלישית לחוק קובע כי תיקון שומה יהא רק בנסיבות מצומצמות ביותר הנקובות בסעיף, מקרה מעין זה אינו נראה כעומד בהוראות הסעיף, ולכן אם הוועדה בפועל הייתה חפצה לתקן את שומתה, הייתה היא מוגבלת לעשות כן.

ועל זה נסכם כי "סוף מעשה במחשבה תחילה".

עדכוני חקיקה/חקיקת משנה/חוזרים מקצועיים

טיוטת תקנות התכנון והבניה (סדרי הדין בוועדות ערר) (תיקון), התשפ"ג-2023

מטרת התיקון הינה קביעת הוראות בנוגע לשלושה נושאים:

ערר של רשות רישוי על החלטת מורשה להיתר – התיקון קובע כי אם רשות רישוי מצאה שלא מתקיימים בהיתר הוראות פרק ה'4 לחוק התכנון והבניה, היא רשאית להגיש ערר בתוך 6 חודשים מיום שנמסר לה ההיתר על ידי המורשה להיתר או עד למתן תעודת הגמר אם התקיים בהיתר אחת מהנסיבות המנויות באותו סעיף.

בקשת רשות לערור על החלטת ועדה מקומית עצמאית ו/או עצמאית מיוחדת בקשר לתכנית – התיקון המוצע מסדיר את סדרי הדין בהליך הגשת בקשת הרשות לערור על החלטת ועדה מקומית מוסמכת כאמור, באופן דומה לסדרי הדין הקבועים בתקנות התכנון והבניה (ערר בפני המועצה הארצית), התשל"ב-1972, בקשר לבקשת רשות לערור על החלטת ועדה מחוזית, בשינויים המתאימים.

אפשרות להגשת ערר מקוון – על מנת לייעל את הליך הגשת הערר, מוצע לקבוע כי עורר רשאי להגיש את הערר באמצעות טופס מקוון שיהיה זמין באתר האינטרנט של מנהל התכנון. בהגשה זו העורר יידרש להגיש לוועדת ערר רק שני עותקים בצירוף עותקים נוספים כמספר המשיבים.

התכנית קובעת, בין היתר, שימור מבנה בשדרות רוטשילד 50 כמנוף לחשיפת ערכים אדריכליים של המורשת הבנויה בשנים שלאחר קום המדינה, קביעת גובה הבנייה עד 180 מטר מעל פני הים ועד 45 קומות, קביעת זכויות בניה עבור תא שטח 201 בסך הכל 47,655 מ"ר ברטו על קרקעיים וכן קביעת 18,996 מ"ר שטחי שירות תת קרקעיים.

אשקלון - הודעה בדבר אישור תכנית מועדפת לדיור מס' 2037 - מתחם בנימין

הרינו לעדכן כי בהתאם לסעיף 21 לחוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה) התשע"ד-2014, אושרה תכנית מועדפת לדיור מספר 2037 – התחדשות עירונית מתחם בנימין.

מטרת התכנית הינה, התחדשות עירונית באמצעות פינוי 132 יחידות דיור קיימות לטובת הקמת 927 יחידות דיור חדשות בשילוב שימושי מסחר, תעסוקה ושטחים לצרכי ציבור. עיבוי והרחבה של מערך הדרכים והרחבות העירוניים במטרה ליצור מרחב עירוני מקושר ונגיש להולכי רגל ולרכבי אופניים.

מדובר בתוכנית שחלה בכל קריית הלאום בירושלים ומטרתה תכנון מחדש של קריית בן גוריון תוך הרחבת המבנים הקיימים, התרת בניית מבנים חדשים עבור הממשלה והסדרת שטחים ציבוריים.

היטל השבחה על פי שומת המשיבה עומד על סך של 12,937,500 ₪ ועל פי שומת העורר אין השבחה.

העורר טען כי על פי סעיף 79 לחוק בנק ישראל, תש"ע-2010 (להלן: "חוק בנק ישראל") דינו של העורר כדין המדינה לעניין תשלומי היטלים, מיסים, ארנונות, אגרות ותשלומי חובה.

חוק בנק ישראל הוא חוק מאוחר לחוק התכנון והבניה ויש בו הוראה ספציפית לעניין תשלומי החובה.

מנגד, המשיבה טענה, כי העמדה לפיה סעיף 79 פוטר את הבנק מתשלום היטל השבחה אינה מתיישבת עם העובדה שהבנק חוכר את המקרקעין בשונה מזרועות אחרות של המדינה כגון יחידות סמך שאינן חוכרות את המקרקעין.